HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH KIÊN GIANG
---------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 25/2011/NQ-HĐND
	Kiên Giang, ngày 20 tháng 7 năm 2011

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC BAN HÀNH DANH MỤC DỰ ÁN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG KẾT CẤU HẠ TẦNG ĐƯỢC SỬ DỤNG QUỸ ĐẤT ĐỂ TẠO VỐN VÀ DIỆN TÍCH KHU ĐẤT ĐƯỢC SỬ DỤNG ĐỂ TẠO VỐN THỰC HIỆN DỰ ÁN
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KIÊN GIANG
KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ HAI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Luật Đất đai năm 2003;
Căn cứ Nghị định 181/2004/NĐ-CP ngày 29 tháng 10 năm 2004 về thi hành Luật Đất đai;
Trên cơ sở xem xét Tờ trình số 69/TTr-UBND ngày 14 tháng 7 năm 2011 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành danh mục dự án đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng được sử dụng quỹ đất để tạo vốn và diện tích khu đất được sử dụng để tạo vốn thực hiện dự án; Báo cáo thẩm tra số 09/BC-HĐND ngày 15 tháng 7 năm 2011 của Ban Kinh tế và Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Hội đồng nhân dân tỉnh tán thành Tờ trình số 69/TTr-UBND ngày 14 tháng 7 năm 2011 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành danh mục dự án đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng được sử dụng quỹ đất để tạo vốn và diện tích khu đất được sử dụng để tạo vốn thực hiện dự án. Cụ thể như sau:
1. Về dự án đầu tư xây dựng:
- Tên dự án: Hạ tầng kỹ thuật đường Phan Thị Ràng.
- Vị trí: Phường An Hòa, thành phố Rạch Giá. Có điểm đầu dưới dốc chân cầu An Hòa, đường Nguyễn Trung Trực; điểm cuối tiếp giáp khu đô thị mới Phú Cường.
- Hiện trạng sử dụng đất: Đất nông nghiệp và đất ở do nhân dân đang sử dụng.
- Quy mô: Tuyến Phan Thị Ràng, chiều dài 920,7m, rộng 53m (mặt đường 14m x 2 làn xe; dải phân cách 5m; lề đường 10m x 2).
- Tổng vốn đầu tư: Ước khoảng 152 tỷ đồng.
- Nguồn vốn: Khai thác quỹ đất hai bên đường để xây dựng khu dân cư.
- Thời gian thực hiện: 2011 - 2013.
2. Về khu đất được sử dụng để tạo vốn thực hiện dự án
- Địa điểm: Khu đất nằm hai bên đường Phan Thị Ràng.
- Diện tích: 32.707m2. Chiều dài bằng với tuyến đường, mỗi bên lấy vào 25m.
- Mục tiêu đầu tư: Xây dựng nhà ở để bán.
- Hiện trạng sử dụng đất: Đất nông nghiệp và đất ở do nhân dân đang sử dụng.
- Thời gian thực hiện: 2011 - 2013.
Điều 2. Thời gian thực hiện: Nghị quyết này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua.
Điều 3. Tổ chức thực hiện
Hội đồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo, triển khai các cấp, các ngành, các địa phương thực hiện nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh.
Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn giám sát chặt chẽ việc thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Kiên Giang khóa VIII, kỳ họp thứ hai thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Sơn